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H lassú kivitelezés drágítja 
Tudósítás 
a megyei tanács üléséről a beruházást1 Tüttós'"íí 

A Csongrád megyei tanács 
Papdi József tanácselnök 
vezetésével tegnap, csütörtö-
kön, Szegeden ülésezett. A 
testület munká jában többek 
között részt vett Horváth 
Károlyné, a megyei pártbi-
zottság t i tkára ; Ribling Fe-
renc, a Belügyminisztéri-
um főcsoportfőnök-helyette-
se. Az ülésteremben ott vol-
t ak a megye országgyűlési 
képviselői, a nagyközségek, 
a városok társadalmi, politi-
kai életének vezetői. A tes-
tüle t megvitat ta és elfogad-
t a a vb két két tanácsülés 
közötti tevékenységéről, va-
lamint Katona István, a 
pénzügyi, Bérezi Gyula, a 
tervosztály vezetőjének elő-
terjesztésében a múl t évi 
költségvetés és fejlesztési 
terv teljesítéséről szóló be-
számolót. Kakuszi László, a 
megyei neb elnöke isimertet-
t e a népi ellenőrzési bizott-
ság idei ellenőrzési program-
ját, ami t a tanács jóváha-
gyott. A előterjesztések kö-
zött a testület több fontos 
kérdésben döntött. Munka-
tervet készítettek a tanácsi 
irányítású háttérszervezetek 
korszerűsítésére. E napiren-
di pont v i tá jában szót kért 
Tóth István (Királyhegyes), 
Földesi Ferenc (Hódmezővá-
sárhely), Perjési László 
(Szeged), Ribling Ferenc, 
Ocskó Imre (Kistelek), Kiss 
István (Apátfalva), Vecser-
nyés Ferenc (Pusztamérges). 
A helyi államigazgatási szer-
vezet továbbfejlesztése ér-

dekében a megyei tanács 
fontos határozatot hozott. 
Ennek értelmében a testü-
let Kiszombor, Nagymágocs, 
Sándorfalva nagyközségi 
közös, va lamint Szegvár 
nagyközségi, Röszke, Szaty-
maz, Zsombó községi és 
Pusztamérges községi közös 
tanácsi szerveket közvetlen 
megyei irányítás alá vonja. 
A tanácsi • ál tal hozott ren-
delet ápri l is elsején lép ha-
tályba. Az átszervezés szá-
mos előnnyel jár, így egye-
bek között a közvetlen me-
gyei irányítás megvalósítá-
sa elősegíti a kétszintű igaz-
gatás fokozatos bevezetését, 
az irányítás egyszerűsítését. 
Közvetlen kapcsolat alakul 
ki a nagyközségi és közsé-
gi beruházások, felújí tások 
elkészítése és lebonyolítása, 
koordinálása területén. De-
centralizálják a lakosságot 
közvetlenül érintő hatósági 
jogköröket, mint a gyám-
ügyek, kisajátítások, és a 
többi, intézését. 

Személyi kérdésekben is 
döntöttek. A megyei tanács 
ál ta lános elnökhelyettesi 
tisztsége nyugdíjazás mia t t 
megüresedett. Ezért a Ha-
zafias Néofront megyei el-
nökségének javaslata a lap-
ján a testület t i tkos szava-
zással megválasztotta Leh-
mann István megvei tanács-
tagot, a hódmezővásárhelyi 
tanács általános elnökhelyet-
tesét a megyei tanács elnök-
helyettesévé, m a j d nyílt sza-
vazással ál talános elnökhe-
lyettessé. Lehmann István a 
megyei tanács elnöke előtt 
letette a hivatali esküt. Du-
dás Kálmán egy korábbi ta-
nácsülésen ¡n,<"— 
ban a tanyaépítések köl-
csönfelvételi lehetőségével 
kaocsolatosan tet t fel kérdé-
seket. amelvekre az OTP 
Csongrád Megyei Igazgató-
ságával egyeztetve. Katona 
István pénzüevi osztályveze-
tő adott tájékoztatót. 

A megyei tanács képet 
kapott Katona István szóbe-
li tájékoztatása után a tava-
lyi költségvetési és fejlesz-
tési terv teljesítéséről. Fő 
célkitűzés az alapellátás biz-
tosítása és elért színvonalá-
nak megőrzése volt, ami t a 
pénzügyi nehézségek, az á r -
emelkedések ellenére, elfo-
gadható mértékben sikerült 
teljesíteni. Minden korábbi-
nál nagyobb erőfeszítésre, 
körültekintésre volt szük-
ség, hogy a fizetőképességet 
fenn t u d j á k tartani. A be-
vételeket úgy növelték, hogy 
például Hódmezővásárhe-
lyen, kötvényt bocsátottak 
ki, és a társadalmi munka, 
mint a tanácsi pénzforrások 
fontos kiegészítője, ezúttal 
is jelentős eredményeklctl 
hozott. Pozitívan értékelték, 
hogy csökkent a szakigazga-
tási szervek és több intéz-
mény dolgozóinak létszáma, 
azonban a takarékossági in-
tézkedések nem mindenüt t 
jár tak sikerrel. 

A lakásépítés üteme csök-
kent. Tavaly a tervezettnél 
kevesebb, 280 helyetti 227 
bérlakás készült el. Az épí-
tési költségek növekedése, a 
vásárlóerő csökkenése mia t t 
r. számítottnál 17 százalék-
kal, az előző évhez képest 
pedig 25 százalékkal keve-
sebb, összesen 1841 személyi 
tulajdonú lakás épült a 
megyeben. Ez a folyamat, 
sajnos, m á r nyolc éve tar t , 
és a visszaesés Szegeden a 
legszembetűnőbb. Ellensú-
lyozására 15 millió forint tal 
növelték a fiatal házasok, 
többgyermekesek lakásépíté-
sének és -vásár lásának tá-
mogatósára fordí tható össze-
get. Ebből a pénzbőt 1164 
család — 223-mal több, mint 
a /megelőző t-sztendőben — 
kapott segítséget. A bérlakás 
hiányát az állami lakások 
visszavásárlásával próbál ják 
enyhíteni. Lakásmobilitásra 
37 millió forinttól nagyobb 
összeget használtak fel a 
helyi tanácsok tavaly, mint 
1086-iban, így 120 összkom-
forttal többet tudtak ú j ra 
elosztani. Am az erőfeszíté-
sek ellenére, egy év a la t t 
közel 20 százalékkal nőtt az 
igénylök száma, és jelenleg 
a 7 ezer 884 otthonra váró 
közül 3 ezer 528 állami la-
káshoz szeretne jutni. Az 
igénylők egynegyede fiatal 
házas, 40 százaléka pedig 
egyedülálló. 

* 
Az egészségügyit el látás es 

fejlesztése is a kiemelt cél-
kitűzések között szerepelt. 
A legjelentősebb beruházá-
sok: a vásárhelyi kórház 
diagnosztikai részlege, a 
szociális otthon, a szentesi 
kórház szülészeti-nőgyógyá-
szati osztály összevonása 
Kedvezően befolyásolta a 
járóbeteg-ellátás feltételeit 
a kisteleki szakrendelő. a 
zsombói és a szegedi rende-
lők átadása. Drogambulan-
ciát hoztak létre Szegeden, 
és megkezdődtek az AIDS-
elleni vizsgálatok is. 

Az oktatási intézmények 
működésének feltételeit nem 
lehetett látványosan javíta-
ni, kevesebb pénz jutott a 
szakmai felszerelésekre, az 
épületek megóvására. Az 
óvodások és az. alsó tagoza-
tos tanulók szama csökkent, 
a demográfiai hullám miat t 
viszont a középiskolák befo-
gadóképességét kell növelni. 
Szegeden folytatódott a 24 

tantermes középiskola építé-
se, amelyet az idén adnak 
á t Az állami támogatós 
csökkenése mia t t a tante-
remfejlesztési ütemét mó-
dosítani kellett, a tervezett-
nél kevesebb a lma m a t e r 
épülhet fel. A rövid össze-
foglalóból isi kitűnik, a ta-
nácsi gazdaság sem vonhat-
t a ki magát a népgazdaság 
egészét érintő hatósokból. * 

E téma napirendi vi tá já-
ban Márki Ibolya (számvizs-
gáló bizottság) azt hangsú-
lyozta, a tervtől való elma-
radás ellenére, sikerült az 
alapellátás színvonalát meg-
őrizni. Felhívta a figyelmet 
a lakásigénylők megnöveke-
det t táborára, ami várható-
an a jövőben tovább növeli 
a közigazgatás gondjait . Az 
OTP-4akásokat egyre keve-
sebb ember tud ja megvásá-
rolni, ezért azt javasolta, 
hogy a tanácsok még job-
ban ösztönözzék a bérlaká-
sok visszavásárlását és ú j -
raelosztását. Vigh Sándor 
(tervgazdasági osztály) rá-
mutatot t arra, szerényebb 
keretek között valósították 
meg a beruházási feladato-
kat. Nyugtalanságának adott 
hangot amiatt , m á r nyolc 
esztendeje csökken a lakás-
építés üteme. A tanács út-
hálózat-felújí tására, . -kar -
bantar tására egyre kevesebb 
pénz jut, ez a körülmény 
veszélyezteti a közlekedés 
biztonságát. Négyesi János-
né (Szentes) elmondta, a 
tanácsok történetében ta -
valy fordul t elő először, 
hogy nem érezték a pénz-
ügyi biztonságot. Gondot 
jelentett az állami támoga-
tós csökkenése, a működési 
bevételek kiesése, ami t né-
mileg ellensúlyozott a társa-
dalmi munka értékének nö-
vekedése. Tóth Antal 
(Ópusztaszer) ismertette a 
Kistelek környéki községek-
ben elhúzódó beruházások 
történetét. Vecsernyés Fe-
renc (Pusztamérges) hang-
súlyozta a tanácsi önállóság, 
a rugalmas gazdálkodás, 
esetenként a hitelfelvétel se-
gítette hozzá a településeket 
a nehézségek áthidalásához. 
Ocskó Imre (Kistelek) fel-
vetette: a megyei tanács 
beruházásainál merülnek fel 
a gondok elsősorban, azok 
tavaly csakl 70 százalékosan 
tel iesültek, elsősorban a 
kulturális és egészségügyi 
területen. Ez azt jelenti, az 
áthúzódó feladatok — a ké-
sés, a z idén életbe lépett ú j 
szabályozók miat t — jelen-
tősen megdrágultak. Éppen 
ezért, tanulságként felhívta 
a figyelmet, jobban szervez-
zék meg a beruházások elő-
készítését, gyorsítsák meg a 
kivitelezést. A felvetésekre 
Katona István és Papdi Jó-
zsef válaszolt. 

Közlemény az MSZMP 
Központi Bizottságának üléséről 

A Magyar Szocialista Munkáspárt Köz-
ponti Bizottsága 1988. március 23—24-én 
Kádár János elvtárs elnökletével ülést tar-
tott. Az ülésen a Központi Bizottság tag-
jain kívül részt vettek a Központi Ellen-
őrző Bizottság tagjai , a Központi Bizottság 
osztályvezetői, a megyei és a megyei jogú 
pártbizottságok első ti tkárai, a budapesti 
pártbizottság titkárai. 

A Központi Bizottság megvitat ta és elfo-
gadta a Politikai Bizottság javaslatai t : 

— Lázár György elvtársnak, a párt fő-
titkárhelyettesének előterjesztésében a párt 
vezető szerepéről, a politikai intézmény-
rendszer működésének fejlesztésérői; 

— Lukács János elvtársnak, a Központi 
Bizottság t i tkárának előterjesztésében az 
országos pártértekezlet időpontjáról, képvi-
seleti rendjéről ; 

— Rcrecz János elvtársnak, a Politikai 
Bizottság tagjának, a Központi Bizottság 
t i tkárának előterjesztésében az országos 
pártértekezlet állásfoglalásának tervezeté-
ről. 

— A Központi Bizottság jóváhagyólag 
tudomásul vette az ideológiai munka idő-
szerű kérdéseiről folytatott vita tapaszta-
latait összegező írásos tájékoztatót. 

OA pár t tagsága ez év 
elején megvitatta . a 

part vezető szerepéről, a po-
litikai intézményrendszer 
fejlesztéséről szóló téziseket, 
amelyeket a Központi Bi-
zottság er re kijelölt munka-
bizottsága dolgozott ki. A 
vita tükrözte a kommunis-
ták felelősségérzetét, tett-
rekészségét, jelentős tapasz-
talatokat tár t fel. Megerősí-
tette, hogy a szocialista épí-
tőmunka sikeres folytatása 
szükségessé teszi a párt ve-
zető szerepének, a politikai 
intézményrendszernek a to-
vábbi fejlesztését az ú j kö-
vetelményeknek megfelelően. 

A Központi Bizottság 
nagyra értékeli a párt tag-
ságának aktív részvételét a 
vitában. Megbízta a Politi-
kai Bizottságot, hogy a vita 
tapasztalatait, a javaslatokat 
hasznosítva véglegesítse a 
határozatot; továbbá úgy 
foglalt állást, hogy ennek 
főbb elemeit a pártértekez-
let elé terjeszti, teljes szö-
vegét pedig a pártértekezle-
tet követően nyilvánosságra 
hozza. 

OA Központi Bízottság 
a Magyar Szocialista 

Munkáspárt országos érte-
kezletét m á j u s 20-ára h ívja 
össze. Ügy döntött, hogy a 
budapesti, a megyei, a me-
gyei jogú pártbizottságok 
ezer pár t tag után válassza-
nak egy küldöttet. Ezen be-
lül gondoskodjanak arról, 
hogy azok az üzemi, intéz-

ményi pártszervezetek, ahol 
ezernél nagyobb a taglét-
szám, képviselve legyenek a 
pártértekezleten. 

A Központi Bizottság a 
pártértekezlet elé terjeszten-
dő állásfoglalás tervezetét 
nyilvánosságra hozza. A ter-
vezetet minden alapszerve-
zet és pártbizottság április 
24-éig vitassa meg. A javas-
latokat, valamint a testüle-
tek állásfoglalását a buda-
pesti, a megyei és a megyei 
jogú pártbizottságok küldjék 
meg a Központi Bízottsághoz. 

A Központi Bizottság fel-
h ívja a Hazafias Népfront 
Országos Tanácsának, a 
Szakszervezetek Országos 
Tanácsának, a Magyar Nők 
Országos Tanácsának elnök-
ségét, a Kommunista I f jú -
sági Szövetség Központi Bi-
zottságának Intéző Bizottsá-
gát, továbbá felkéri a Ma-
gyar Tudományos Akadé-
miának, a Magyar Gazdasá-
gi Kamarának, a Termelő-
szövetkezetek Országos Ta-
nácsának, a Fogyasztási 
Szövetkezetek Országos Ta-
nácsának, az Ipari Szövet-
kezetek Országos Tanácsá-
nak, a Műszaki és Termé-
szettudományi Egyesületek 
Szövetségének az elnökségét, 
hogy vitassák meg a pár tér-
tekezlet állásfoglalásának 
tervezetét, és véleményüket 
jut tassák el a Központi Bi-
zottsághoz. 

OAz ideológiai munka 
időszerű kérdéseiről 

folytatott pártvitáról a Köz-
ponti Bizottság megállapí-
totta, hogy hasznos volt. A 
vita elsősorban a következő 
kérdések köré összpontosult: 
az össznépi hatalom kiala-
kulásának folyamata ha-
zánkban. és társadalmunk 
mai szerkezete; a társadalmi 
tulajdon leghatékonyabb 
működtetése, a különböző 
tu la jdonformák megítélése; 
hol t a r tunk a szocializmus 
építésében. Ugyancsak nagy 
hangsúlyt kaptak a vi tában 
a pár t belső viszonyai, a 
demokrat ikus central izmus 
értelmezése, a pár t vezető 
szerepének érvényesülése a 
mai körülmények között; 
szocialtzmusfelfogásunk és 
társadalmi-poli t ikai gyakor-
latunk megújí tása. 

A vitában is észlelhető 
volt, hogy a pár tban jelen-
leg több fontos kérdésben 
eszmei bizonytalanság ta-
pasztalható. Ez gyengíti a 
pár t politikai és cselekvési 
egységét. Ezért javítani kell 
a társadalomtudományi ku-
tatások, az alkotó szellemű 
viták feltételeit, és világossá 
tenni, hogy az adott fej lő-
dési szakaszban miben lát-
juk szocialista épí tőmun-
kánk alapvető értékeit és 
távlati céljait. 

Az ideológiai tézisek vi-
t á jának tapasztalatait hasz-
nosítani kell a pártértekez-
let dokumentumában és a 
gyakorlati munkában. 

r 
Áruforgalmi jelentés 

Visszafogottabb a kereslet 
A Kereskedelmi Miniszté-

rium most közzétett á rufor -
galmi jelentése szerint az 
év első két hónapjában a 
kiskereskedelem forgalma 
87,3 milliárd for in to t ' te t t ki, 
ez folyóáron 7,7 százalékkal 
több, összehasonlítható á ra -
kon. mennyiségben 9,3 szá-
zalékkal kevesebb volt, mint 
az elmúlt év azonos hónap-
jaiban. A két hónap tapasz-
talatai azt muta t ják , hogy a 
kereslet szinte valamennyi 
fogyasztási cikk i ránt visz-
szafogottabb volt mint egy 

Fogadás az Országházban 
Németh Károly, az Elnöki Tanács elnöke csütörtökön 

az Országházban fogadta a Keresztyén Békekonferencia 
vezető tisztségviselőit, köztük Tóth Károly református 
püspököt, a mozgalom elnökét. Ott volt Filaret kijevi 
metropolita, a Folytatólagos Bizottság elnöke i-s Lubomir 
Mirejovsky, a Keresztyén Békekonferencia főtiLkára, akik 
a nemzetközi egyházügyi békeszervezet munkabizottságá-
nak ülésén tartózkodnak hazánkban. 

A találkozón részt vet t Miklós Imre ál lamtitkár, az 
Állami Egyházügyi Hivatal elnöke. 

évvel korábban, s a vevők 
elsősorban az olcsóbb ter-
mékeket keresték az üzle-
tekben. A napi cikkekből 
csak a legszükségesebbeket 
vásárolták, a vendéglátóhe-
lyeken kicsi volt a forgalom, 
s a ruházati cikkeket sem 
nagyon vették. A tartós fo-
gyasztási cikkek iránt vi-
szont változatlanul élénk az 
érdeklődés, a kereskedelmi 
szakemberek szerint elsősor-
ban azért, mert a vásárlók 
további áremelkedésektől 
tartanak, s attól is. hogy ál-
landósul a már tóbb hónap-
ja tapasztalható hiány. 

A fogyasztásicikk-kereske-
delem készlete február vé-
gén 93,2 milliárd forint ér-
tékű volt, ez folyóáron az 
előző évinél 0,7 százalékkal 
kevesebb. A csökkenés első. 
sorban a nagykereskedelmi 
raktárakban tapasztalható. 
A készletek feltöltése febru-
árban megkezdődött, s a 
növekedés mér téke egy 
hónap alat t 1,8 milliárd 
forint értékű volt. A készle-
tek átlagos forgási sebesssé-

ge az elmúlt évihez képest 
hat nappal csökkent. 

A februári áruellátásról a 
jelentés megállapít ja, hogy 
élelmiszerekből és élvezeti 
cikkekből a kereslet és a 
kínálat egyensúlya helyre-
állt, az áruutónpótlás folya-
matossá vált. A vállalatok 
megkezdték a húsvéti felké-
szülést, a szezonáruk többsé-
ge már februárban az üzle-
tekben volt. 

A ruházati cikkek iránt a 
kereslet meglehetősen lany-
ha. bár február közepén 
már a tavaszi á ruk is meg-
jelentek az üzletekben. Az 
idei engedményes téli ruhá-
zati vásár lényegesen szeré-
nyebb volt, mint az előző 
években. 

A tartós fogyasztási cik-
kek körében változatlanul 
sok a hiány: videómagnó 
februárban sem volt, ugyan-
csak hiányoztak az üzletek-
ből a televíziók, kevés a bú-
tor, a kerti ta lajművelő kis-
gép, a kismotor és a kerék-
pár. 


